Муниципальное  учреждение  управление  образования  администрации
Юрьянского  района  Кировской  области

От  14.11.2011                                     ПРИКАЗ                                            №313
                           О  проведении  конкурса  краеведческих  материалов

В     соответствии   с  областной  Программой  образования  школьников  Кировской  области  средствами  туристско-краеведческой  деятельности  «Отечество –Земля  Вятская»  на  2011/2015г.г.  и  в  связи  с юбилейными  датами  /  75-летие  Кировской  области,  115-я годовщина  системы  образования  Вятского  края/
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  в  районе   в  марте  2012г.  на  базе  МКОУ ДОД ЦДТ  пгт  Юрья  конкурс  краеведческих  материалов  по  следующим   номинациям:

-история  образовательных  учреждений  в  перестроечное  время  /  с  1990  по  2011г.г./;

-история  закрытых  образовательных  учреждений;
-династии  педагогов;

-история  исчезнувших  деревень;

-известные  люди  села  / деревни/  в  перестроечное  время  /1990-2011г.г./; умельцы
-история  сельскохозяйственных  и  промышленных  предприятий  в  перестроечное  время   /1990-2011г.г./

2.Утвердить формы   представления  материалов:

- описание   походов, экскурсий;

-презентация;

-фильм;

-исследовательская  работа  /проект/;
-альбомы,  буклеты.

3.Каждому  образовательному  учреждению  района  принять  участие  в  конкурсе  краеведческих  материалов.
4.Утвердить  сроки  предоставления  материалов  в  МКОУ ДОД ЦДТ пгт Юрья:  до  10.03.2012

5.МКОУ ДОД ЦДТ  пгт Юрья  / Гордина Н.П./  разработать  Положение  о  конкурсе  краеведческих  материалов  в  срок  до  02.11.2011г.  и  направить  в  ОУ  района.

5.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  Гордину  Н.П.,  директора  МКОУ ДОД  ЦДТ  пгт  Юрья

Начальник  управления  образования                                               В.А.Вылегжанина